
UCHWAŁA NR XVIII/132/2025  
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową z WFOŚiGW w Poznaniu w wysokości 
1.692,482,90 zł. (słownie: jeden milion sześćset dziewięćdziesiąt dwa czterysta osiemdziesiąt dwa złote 
90/100) na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Stare Miasto w roku 2025 z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn. „Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Miasto”. 

§ 2. Pożyczka, określona w § 1 zostanie spłacona w latach 2026-2037. 

§ 3. Zobowiązania z tytułu pożyczki, o której mowa w § 1, zostaną pokryte z dochodów własnych  gminy 
lub przychodów budżetu gminy. 

§ 4. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Andrzejak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 781484C8-A120-4891-A0E8-7C7BB8218CA2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XVIII/132/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25.09.2025 roku, w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych pożyczka obok kredytu i emisji obligacji stanowi 
sposób finansowania jednostki samorządu terytorialnego. 

 Ustawa o finansach publicznych reguluje zasady dotyczące finansowania wydatków na inwestycje  
i zakupy inwestycyjne. Wskazany przepis reguluje również cele na jakie jednostka samorządu może 
przeznaczyć środki pochodzące z wymienionych instrumentów finansowania swojej działalności.  

Planowana pożyczka długoterminowa z WFOŚiGW w Poznaniu w wysokości 1.692,482,90 zł. (słownie: 
jeden milion sześćset dziewięćdziesiąt dwa czterysta osiemdziesiąt dwa złote 90/100) przeznaczona zostanie 
na realizację zadania pn. „Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Miasto”. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ewelina Andrzejak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 781484C8-A120-4891-A0E8-7C7BB8218CA2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/132/2025  RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


